[image: ]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

24-й сессии 				2-го созыва
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]13.12. 2021											№ 139
с. Мостовое

О внесении изменений в Порядок обращения за установлением ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденный Решением Железнодорожненского сельского совета № 22 от 29.11.2019

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Крым от 23 ноября 2016 года № 302-ЗРК/2016 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности в Республике Крым, и внесении изменения в статью 28 Закона Республики Крым "Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 21.02.2017 № 88 «Об утверждении Порядка обращения за установлением ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим муниципальные должности в Республики Крым», Уставом муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок обращения за установлением ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденный Решением Железнодорожненского сельского совета № 22 от 29.11.2019 следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слово «их» исключить.
1.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Документом, подтверждающим периоды замещения муниципальных должностей для установления ежемесячной доплаты к пенсии, является трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, либо справки, подтверждающие период осуществления полномочий по муниципальным должностям (из архивного учреждения, уполномоченного на выдачу таких справок, либо действующего органа).»
1.3. Пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Для установления ежемесячной доплаты к пенсии лицами, замещавшими муниципальные должности Железнодорожненского сельского поселения, представляются уполномоченному лицу органа местного самоуправления Железнодорожненского сельского поселения, избирательной комиссии Железнодорожненского сельского поселения, в которых заявитель замещал муниципальную должность перед прекращением полномочий, следующие документы:
1) заявление об установлении ежемесячной доплаты к пенсии на имя руководителя органа местного самоуправления по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
2) копия документа, удостоверяющего личность (паспорт);
3) копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
4) копия трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, либо справки, подтверждающей период осуществления полномочий на муниципальной должности (из архивного учреждения, уполномоченного на выдачу таких справок, либо действующего органа);
5) копия справки об установлении инвалидности (при наличии);
6) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку.
Подлинники документов, указанных в подпунктах 2 - 5 настоящего пункта, представляются для обозрения.
Справка о назначенной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости (инвалидности) или пенсии, назначенной по Закону Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, размера и даты ее назначения, а также сумм и размеров, не учитываемых при определении размера ежемесячной доплаты к пенсии, представляется территориальным управлением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым в порядке межведомственного взаимодействия по запросу органа местного самоуправления. Заявитель вправе представить документ самостоятельно по собственной инициативе.
В случаях, когда к заявлению приложены не все вышеперечисленные для установления ежемесячной доплаты к пенсии документы, обратившемуся за ежемесячной доплатой к пенсии лицу дается разъяснение, какие документы он должен представить дополнительно, о чем в расписке-уведомлении, оформленной в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку, делается соответствующая запись.
Если недостающие документы будут представлены не позднее трех месяцев со дня получения соответствующего разъяснения, то днем обращения за установлением ежемесячной доплаты к пенсии считается день подачи заявления.
В случае упразднения (преобразования) указанного органа местного самоуправления, избирательной комиссии заявление об установлении ежемесячной доплаты к пенсии подается на имя руководителя органа, которому в соответствии с законодательством Республики Крым переданы права и обязанности упраздненных (преобразованных) органа местного самоуправления, избирательной комиссии Железнодорожненского сельского поселения.
1.4. Абзац 5 пункта 22 после слов «с приложением копии трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведений о трудовой деятельности».
1.5. Пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«Перерасчет (корректировка) ежемесячной доплаты к пенсии производится при централизованном повышении размера ежемесячного денежного содержания по соответствующей муниципальной должности в соответствии с законодательством Республики Крым с первого числа месяца, следующего за тем, в котором произошло повышение, с учетом положений, предусмотренных настоящим Порядком, на основании правового акта органа местного самоуправления, избирательной комиссии».
1.6. Дополнить Порядок Приложением № 9 согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым – geleznodorojnoe.ru, а также на информационном стенде в здании администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по адресу:298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского
сельского совета – Глава администрации
Железнодорожненского сельского поселения		И.А. Колкунова

Приложение№1
к решению сессии Железнодорожненского сельского совета Бахчисарайского района
Республики Крым от 13.12.2021 № 139

Приложение 9
к Порядку обращения за установлением ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

________________________________________
(руководителю органа местного
самоуправления муниципального
образования в Республике Крым,
избирательной комиссии, в которых
заявитель замещал муниципальную должность)
от ______________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
_________________________________________
проживающего(ей) по адресу:
_________________________________________
_________________________________________
документ, удостоверяющий личность:
_________________________________________
выдан:
_________________________________________
"__" ______________ г.
телефон:
_________________________________________

Согласие
на обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (при наличии), настоящим даю свое согласие ________________________________________________ (наименование органа местного самоуправления муниципального образования в Республике Крым, избирательной комиссии, в которых заявитель замещал муниципальную должность) __________________________________________________________________________, Комиссии по установлению ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Республике Крым, расположенным по адресу: _________________________________________________________ на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.
Согласие дается мною для целей, связанных с установлением ежемесячная доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Республике Крым ________________________________________ (органа местного самоуправления муниципального образования в Республике Крым, избирательной комиссии, в которых заявитель замещал муниципальную должность) и распространяется на следующую информацию:
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, место рождения, данные документа, удостоверяющего личность (тип документа, серия, номер, орган, выдавший документ, дата выдачи), адрес места жительства, адрес места пребывания, сведения, содержащиеся в предоставленных мною документах.
Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в отношении моих персональных данных, предоставляемых для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных, мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных.

_________	 ______________________________ 	"___" ____________ 20 _ г.
 (подпись) 	(фамилия, имя,	отчество (при наличии)	 	(дата)

image1.png